
Página: 1 / 2

Nr.:   66/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

66/2024

27/08/2024

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2024
Dispensa de licitação
66/2024 - DL
66/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL/ESQUADRIAS METÁLICAS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA REFORMA DO TELHADO
DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE.

Participante: BORSATTI E RONCONI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CALHA EM AÇO E = 0,65MM, CORTE 100 CM, PINTADA COM FUNDO

WASH PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVA
45,000 M 170,00 7.650,00

2 ALGEROSA EM AÇO GALVANIZADO E=0,50 MM, CORTE 14 CM,
INCLUSO PARAFUSOS E SELANTE PU PARA FIXAÇÃO DA ALGEROSA,
PINTADA COM FUNDO WASH PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO
AUTOMOTIVA.

7,200 M 33,00 237,60

3 ALGEROSA EM AÇO GALVANIZADO E=0,50 MM, CORTE 21 CM,
INCLUSO PARAFUSOS E SELANTE PU PARA FIXAÇÃO DA ALGEROSA,
PINTADA COM FUNDO WASH PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO
AUTOMOTIVA.

3,000 M 46,00 138,00

4 ALGEROSA EM AÇO GALVANIZADO E=0,50 MM, CORTE 23 CM,
INCLUSO PARAFUSOS E SELANTE PU PARA FIXAÇÃO DA ALGEROSA,
PINTADA COM FUNDO WASH PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO
AUTOMOTIVA.

16,000 M 37,00 592,00

5 ALGEROSA EM AÇO GALVANIZADO E=0,50 MM, CORTE 30 CM,
INCLUSO PARAFUSOS E SELANTE PU PARA FIXAÇÃO DA ALGEROSA,
PINTADA COM FUNDO WASH PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO
AUTOMOTIVA.

8,500 M 65,00 552,50

6 MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DAS CALHAS E ALGEROSAS,
CONSIDERANDO TODOS OS DEMAIS SERVIÇOS DE REMOÇÃO,
LIMPEZA, LIXAMENTO E ETC., NECESSÁRIOS A CONCLUSÃO DO
SERVIÇO.

1,000 SERV. 2.500,00 2.500,00

Total do Participante: 11.670,10

Total Geral: 11.670,10

MANUT. PROGR. SOCIAS DO ESTADO 06.001.08.244.0801.2051.3.3.90.00.00 R$ 14.013,94

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 04/09/2024, às 08:02:32. Protocolo: 3ca62802-fd45-40f1-a1a1-323c027f414b



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/09/2024União do Oeste,

VALMOR GOLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: raquel.dessbesel. Emissão: 04/09/2024, às 08:02:32. Protocolo: 3ca62802-fd45-40f1-a1a1-323c027f414b


		2024-09-04T08:03:36-0300
	VALMOR GOLO:58992979991




